

Приложение  
к приказу МБОУ «Крайненская средняя школа» от 28.08.2025г. №165

Режим занятий

1. Даты начала и окончания учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.
2. Продолжительность учебного года
2.1. Продолжительность учебного года:
· 1 класс – 33 недели;
· 2–9 классы – 34 недели.
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях
1 класс
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество 
учебных недель
	Количество        учебных дней

	I четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8
	40

	II четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8
	38

	III четверть
	12.01.2026
	27.03.2026
	10
	47

	IV четверть
	06.04.2026
	26.05.2026
	7
	31

	Итого в учебном году
	33
	156



2–9 классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество 
учебных недель
	Количество 
учебных дней

	I четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8
	40

	II четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8
	38

	III четверть
	12.01.2026
	27.03.2026
	11
	51

	IV четверть
	06.04.2026
	26.05.2026
	7
	31

	Итого в учебном году
	34
	160




3. Сроки и продолжительность каникул
1 класс
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	02.11.2025
	9

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2026
	12

	Дополнительные каникулы
	16.02.2026
	22.02.2026
	7

	Весенние каникулы
	28.03.2026
	05.04.2026
	9

	Итого
	37


2–9 классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	02.11.2025
	9

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2026
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026
	05.04.2026
	9

	Итого
	30


Режим работы образовательной организации
1.1. Понедельник - пятница: с 08.00 до 17.00.
1.2.  Начало занятий в 08 часов 30 минут. 
1.3. Обучение осуществляется в 1 смену. Нулевые уроки не проводятся. Занятия внеурочной деятельности, индивидуальные и групповые занятия, и т. п. организуются в другую для учащихся смену с предусмотренным временем на обед, но не ранее чем через 45 минут после окончания основных занятий либо через 20 минут, если последними были уроки физической культуры , музыки или искусства. 
1.4. Продолжительность уроков. Обучение в 1 классах осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований. При организации учебного процесса в первых классах используется «ступенчатый» режим: - в первом полугодии - сентябрь - октябрь по 3 урока в день по 35 минут и 4 урок - в нетрадиционной форме (театрализация, экскурсия, соревнование и т.д.); - в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут; - во втором полугодии по 4 урока по 40 минут Общий объем нагрузки в течение дня не должен превышать: - для оучающихся 1-х классов - 4-х уроков и один раз в неделю 5 уроков за счет урока физической культуры; - во 2-4-х классах не более 5 уроков в день, один раз в неделю 6-й урок –физическая культура; - для обучающихся 5-7 классов - не более 7 уроков; - для обучающихся 8-9 классов - не более 8 уроков.
2. [bookmark: _GoBack]После каждого урока обучающимся предоставляется перерыв 10 мин, после второго - 15 минут, после 4 и 5 уроков - 20 минут.
3.  Расписание звонков для 1-го класса:
	Урок
	Сентябрь- октябрь
	Ноябрь 
	-декабрь
	Январь - май

	1
	8:30 - 9:05
	8:30  -  9:05
	8:30 - 9:10

	2
	9:25 – 10.00 
	9:25  - 10:00
	9:20 - 9;55

	3
	10:40 – 11.15
	10:40  - 11:15
	10:10 – 10:50

	4
	
	11:35 - 
	12:10
	11:05 - 11:45

	5
	
	
	
	12.00 – 12.40



4. Расписание звонков для 2-9- классов:

	Урок 
	               Начало - конец урока

	1
	8:30
	- 9:15

	2
	8:25
	- 10:10

	3
	10:25
	- 11:10

	4
	11:20
	- 12:05

	5
	12:25
	- 13:10

	6
	13:30
	- 14:15

	7
	14:25
	- 15:10



